
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми

от 04 апреля 2024 г. № 04/346

О внесении изменения в постановление администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми от 13 октября 2023 года № 10/317 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципаль-
ных  правовых  актов», решением  Совета  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми от 12 декабря 2023 года № 45 «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Респуб-
лики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  постановлением админи-
страции городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении
Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ  городского  округа
«Вуктыл», их формирования и реализации» администрация муниципального округа «Вук-
тыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми от  13  октября  2023  года  № 10/317  «Об  утверждении  муниципальной
программы муниципального  округа «Вуктыл»  Республики  Коми  «Развитие  физической
культуры и спорта» следующее изменение:

муниципальную  программу  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
«Развитие физической культуры и спорта», утверждённую постановлением администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  13  октября  2023  года  №  10/317,
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Директору  муниципального  бюджетного  учреждения  «Клубно-спортивный
комплекс» Г.А. Лукьянченко обеспечить исполнение настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                                    В.А. Бабина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от 04 апреля 2024 г. № 04/346

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «13» октября 2023 г. № 10/317
(приложение)

Таблица № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Развитие физической культуры и спорта»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Развитие физической культуры и спорта» 
(далее – муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель 
муниципальной
программы

Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Клубно-
спортивный комплекс» (далее – КСК)

Соисполнители 
муниципальной
программы

Управление  образования  администрации  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми (далее – УО)

Участники 
муниципальной 
программы

Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного
образования  «Комплексная  детско-юношеская  спортивная
школа» г. Вуктыла (далее – КДЮСШ)

Подпрограммы 
муниципальной
программы

1. Развитие системы физической культуры и спорта.
2.Строительство,  ремонт,  капитальный  ремонт,
реконструкция  зданий,  помещений  учреждений  и  объектов
сферы физической культуры и спорта

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной
программы

-

Цели муниципальной 
программы

Повышение уровня физической культуры населения

Задачи муниципальной 
программы

1.  Повышение  мотивации  граждан  к  регулярным  занятиям
физической культурой и спортом и ведению здорового образа
жизни.
2.  Создание  эффективной  системы  подготовки  спортивного
резерва.
3. Улучшение технического состояния учреждений и объек-



тов сферы физической культуры и спорта
Целевые
индикаторы и показатели
муниципальной
программы

1.  Доля населения,  систематически  занимающегося  физиче-
ской культурой и спортом, в общей численности населения в
возрасте 3-79 лет.
2.  Уровень  обеспеченности  граждан  спортивными
сооружениями  исходя  из  единовременной  пропускной
способности объектов спорта

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной
программы

Сроки реализации Программы: 2024–2030 годы.
В  ходе  реализации  муниципальной  программы  этапы  не
выделяются

Региональные проекты 
(проекты), реализуемые в
рамках муниципальной 
программы

-

Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы
составит 43 225 478,16 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми (далее — МО «Вуктыл», местный бюджет, муници-
пального округа «Вуктыл») – 34 010 628,84 рублей,
республиканского бюджета Республики Коми (далее – РБ
РК) — 9 214 849,32 рублей,
федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ 
РФ) — 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024  год  —  16 032  757,76  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств:

Местного бюджета — 12 961 141,32 рубль,
РБ РК — 3 071 616,44 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2025  год  —  13  878  691,55  рубля,  в  том  числе  за  счет
средств:

местного бюджета — 10 807 075,11 рублей,
РБ РК — 3 071 616,44 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2026  год  —  13  314  028,85  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств:

местного бюджета — 10 242 412,41 рубля,
РБ РК — 3 071 616,44 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей

Объемы
финансирования 
региональных проектов 
(проектов), реализуемых 
в рамках муниципальной 
программы

-

Ожидаемые 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

В результате реализации муниципальной программы к 2030
году ожидается:
1)  доля  населения,  систематически  занимающегося  физиче-
ской культурой и спортом, в общей численности населения в
возрасте 3-79 лет не менее 42,4 процентов;
2) уровень обеспеченности граждан спортивными сооружени-
ями  исходя  из  единовременной  пропускной  способности



объектов спорта не менее 72,50 процентов

Раздел. Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в
соответствующей сфере социально-экономического развития

Основными приоритетами в сфере развития физической культуры и спорта являют-
ся:

1) обеспечение доступности и повышение качества услуг, оказываемых муниципаль-
ными учреждениями в сферах физической культуры и спорта, дополнительного образова-
ния;

2)  увеличение  количества  участников  массовых,  физкультурно-спортивных  меро-
приятий среди различных групп и категорий населения.

Целью муниципальной программы является повышения уровня физической культу-
ры населения. 

Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем решения следу-
ющих задач:

1. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и
спортом и ведению здорового образа жизни.

2. Создание эффективной системы подготовки спортивного резерва.
3.  Улучшение технического состояния учреждений и объектов сферы физической

культуры и спорта.
Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной програм-

мы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие физической культуры и
спорта», приведены в таблице № 3.

Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы му-
ниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие физической культуры и спор-
та» и ведомственных целевых программ приведены в таблице № 4.

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных меж-
бюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  республиканского  бюджета  Республики
Коми приведена в таблице № 5. 

Информация по финансовому обеспечению реализации муниципальной программы
муниципального  округа  «Вуктыл»  «Развитие  физической  культуры  и  спорта»  за  счет
средств  бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»  (с  учетом  средств  межбюджетных
трансфертов) приведена в таблице № 6.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муни-
ципального  округа  «Вуктыл»  на  реализацию  целей  муниципальной программы муници-
пального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие физической культуры и спорта» (с
учетом средств межбюджетных трансферов) приведены в таблице № 7.

Информация о налоговых расходах муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми, соответствующих цели муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структур-
ным элементам таблица № 71 не ведется.



Таблица № 2

ПОДПРОГРАММА 
«Развитие системы физической культуры и спорта»

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие системы физической культуры и спорта»

 муниципальной программы 
(далее-подпрограмма 1)

Ответственный
исполнитель
подпрограммы 1
(Соисполнитель 
муниципальной  
программы)

КСК
УО

Участники
подпрограммы 1       
(по согласованию)

КДЮСШ

Программно-целевые 
инструменты                
подпрограммы 1

-

Цели 
подпрограммы 1

Повышение  мотивации  граждан  к  регулярным  занятиям
физической культурой и спортом и ведению здорового образа
жизни; создание эффективной системы подготовки спортивного
резерва

Задачи 
подпрограммы 1

1. Создание  условий  для  занятий  физической  культурой  и
спортом, а также популяризация физической культуры и спорта
среди различных групп населения.
2. Развитие  массового  спорта  среди  лиц  с  ограниченными
возможностями здоровья и пожилого населения.
3. Развитие школьного спорта.
4. Развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий
для  подготовки  спортивных  сборных  команд  МО «Вуктыл»  и
участие  в  обеспечении  подготовки  спортивного  резерва  для
сборных команд Республики Коми.
5. Организация  и  участие  в  республиканских,  всероссийских  и
международных мероприятиях спортивной направленности.
6. Внедрение  Всероссийского  физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
7. Повышение  спортивного  мастерства  у  занимающихся  в
секциях и группах по видам спорта.
8. Участие  в  судейских  семинарах  и  повышение  судейской
квалификации судей по видам спорта МО «Вуктыл».
9.  Обеспечение  муниципальной  системы  соревнований,
направленной на предоставление возможностей перспективным
спортсменам повышать спортивные результаты



Целевые индикаторы 
и показатели  
подпрограммы 1

1. Среднемесячная  заработная  плата  педагогических
работников  муниципальных  учреждений  дополнительного
образования в сфере физической культуры и спорта.
2. Количество  проводимых  физкультурно-спортивных
мероприятий на территории МО «Вуктыл».
3. Количество реализованных социально-значимых проектов в
рамках  проекта  «Народный  бюджет»  в  сфере  физической
культуры и спорта.
4. Доля  лиц  с  ограниченными  возможностями  здоровья  и
инвалидов,  систематически  занимающихся  физической
культурой и спортом, в общей численности указанной категории
населения,  не  имеющего  противопоказаний  для  занятий
физической культурой и спортом. 
5. Удельный вес  проведенных физкультурных мероприятий и
спортивных  мероприятий  среди  школьных  команд  в  общей
численности  запланированных  физкультурных  и  спортивных
мероприятий,  включенных  в  календарный  план  физкультурно-
спортивных мероприятий МО «Вуктыл».
6. Численность  спортсменов  МО  «Вуктыл»,  включенных  в
составы спортивных сборных команд Республики Коми.
7. Количество  выездных  мероприятий  спортивной
направленности.
8. Количество  команд,  укомплектованных  необходимым
инвентарём и оборудованием.
9. Доля  населения,  выполнившего  нормативы  испытаний
(тестов)  Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса
«Готов  к  труду  и  обороне»  (ГТО),  в  общей  численности
населения,  принявшего  участие  в  выполнении  нормативов
испытаний  (тестов)  Всероссийского  физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
10. Количество  размещённого  агитационного  материала  по
популяризации  Всероссийского  физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
11. Уровень  физической  подготовки  спортсменов:  массовые
разряды.
12. Уровень подготовки судей: судейские категории.
13.  Доля  реализованных  мероприятий  для  спортсменов
юношеского,  юниорского,  молодежного  возраста  в
утвержденном календарном плане официальных физкультурных
мероприятий  и  спортивных  мероприятий  муниципального
образования

Этапы и сроки
реализации 
подпрограммы 1

Сроки реализации подпрограммы 1: 2024–2030 годы.
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются

Региональные 
проекты (проекты), 
реализуемые в рамках
подпрограммы 1

-



Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1 

Общий объем финансирования муниципальной программы со-
ставит 43 225 478,16 рублей, в том числе за счет средств:
Местного бюджета – 34 010 628,84 рублей,
РБ РК — 9 214 849,32 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 год — 16 032 757,76 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета — 12 961 141,32 рубль,
РБ РК — 3 071 616,44 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2025 год — 13 878 691,55 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета — 10 807 075,11 рублей,
РБ РК — 3 071 616,44 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2026 год — 13 314 028,85 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета — 10 242 412,41 рубля,
РБ РК — 3 071 616,44 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей

Объемы
финансирования 
региональных 
проектов (проектов), 
реализуемых в рамках
подпрограммы 1

-

Ожидаемые 
результаты 
реализации
подпрограммы 1

В результате реализации подпрограммы 1 к 2030 году ожидается:
1) среднемесячная заработная плата педагогических работников
муниципальных  учреждений  дополнительного  образования  в
сфере физической культуры и спорта не менее 64346 рублей;
2) количество  проводимых  физкультурно-спортивных
мероприятий  на  территории  городского  округа  «Вуктыл»  не
менее 1470 единиц;
3)  количество  реализованных  социально-значимых  проектов  в
рамках  проекта  «Народный  бюджет»  в  сфере  физической
культуры и спорта не менее 1 единицы;
4) доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвали-
дов,  систематически  занимающихся  физической  культурой  и
спортом, в общей численности указанной категории населения,
не имеющего противопоказаний для занятий физической культу-
рой и спортом не менее 43,0 процентов; 
5)  удельный  вес  проведенных  физкультурных  мероприятий  и
спортивных мероприятий среди школьных команд в общей чис-
ленности запланированных физкультурных и спортивных меро-
приятий,  включенных в календарный план физкультурно-спор-
тивных мероприятий МО «Вуктыл» не менее 18 процентов;
6) численность спортсменов МО «Вуктыл», включенных в соста-
вы спортивных сборных команд Республики Коми не мене 76 че-
ловек;
7) количество выездных мероприятий спортивной направленно-
сти не менее 263 единиц;
8)  количество  команд,  укомплектованных  необходимым
инвентарём и оборудованием – не менее 20 команд.
9) доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к



труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, при-
нявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) не менее 28,5 процентов;
10) количество размещённого агитационного материала по попу-
ляризации  Всероссийского физкультурно-спортивного комплек-
са «Готов к труду и обороне» (ГТО) не менее 112 единиц;
11) уровень физической подготовки спортсменов: массовые раз-
ряды не менее 2055 человек; 
12) уровень подготовки судей: судейские категории не менее 36
человек; 
13) доля реализованных мероприятий для спортсменов юноше-
ского,  юниорского,  молодежного  возраста  в  утвержденном ка-
лендарном  плане  официальных физкультурных  мероприятий  и
спортивных мероприятий муниципального образования не менее
25 процентов

ПОДПРОГРАММА 
«Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция зданий, помещений

учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта»
муниципальной программы 

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий, помещений
учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 
(далее – подпрограмма 2)

Ответственный
исполнитель
подпрограммы 2
(Соисполнитель 
муниципальной 
программы)

КСК
УО

Участники
подпрограммы 2 (по 
согласованию)

КДЮСШ

Программно-целевые 
инструменты               
подпрограммы 2

-

Цели 
подпрограммы 2

Улучшение  технического  состояния  учреждений  и  объектов
сферы физической культуры и спорта

Задачи 
подпрограммы 2

Обеспечение устойчивости и надежности зданий учреждений и
объектов сферы физической культуры и спорта

Целевые индикаторы 
и показатели  

1. Количество  учреждений  и  объектов  сферы  физической
культуры  и  спорта,  в  которых  улучшилось  техническое



подпрограммы 2 состояние.
2.  Количество  разработанных  смет  и  проектно-сметной
документации для осуществления строительства, реконструкции
капитального  и  текущего  ремонта  в  учреждениях  и  объектах
сферы физической культуры и спорта

Этапы и сроки
реализации 
подпрограммы 2

Сроки реализации подпрограммы 2: 2024–2030 годы.
В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются

Региональные 
проекты (проекты), 
реализуемые в рамках
подпрограммы 2

-

Объемы 
финансирования
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  составит
0,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета — 0,00 рублей, 
РБ РК — 0,00 рублей, 
ФБ РФ — 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. — 0,00 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета — 0,00 рублей,
РБ РК — 0,00 рублей;

2025 г. — 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета — 0,00 рублей,
РБ РК — 0,00 рублей;

2026 г. — 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета — 0,00 рублей,
РБ РК — 0,00 рублей

Объемы
финансирования 
региональных 
проектов (проектов), 
реализуемых в рамках
подпрограммы 2

-

Ожидаемые 
результаты 
реализации
подпрограммы 2

В результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году ожидается:
1)  количество  учреждений  и  объектов  сферы  физической
культуры  и  спорта,  в  которых  улучшилось  техническое
состояние не менее 17 единиц;
2)  количество  разработанных  смет  и  проектно-сметной
документации для осуществления строительства, реконструкции,
капитального  и  текущего  ремонта  в  учреждениях  и  объектах
сферы физической культуры и спорта не менее 7 единиц



 Таблица № 3

Перечень и сведения
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

 «Развитие физической культуры и спорта»

№ 
п/
п

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед.   
измерения

Направ
лен-

ность

Принад-
леж-
ность

Значения индикатора (показателя)

2022
Год

(факт)

2023
 год

2024
год

2025
 год

2026 
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная программа МО «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

1. Доля  населения,  систематически  занимающегося  физической
культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3-
79 лет

процент ↑ ИМ
ИС

51,90 42,10 42,10 42,20 42,20 42,20 42,20 42,20 42,40

2. Уровень  обеспеченности  граждан  спортивными  сооружениями
исходя  из  единовременной  пропускной  способности  объектов
спорта

процент ↑ ИМ
ИЗ

71,0 71,50 72,0 72,50 72,50 72,50 72,50 72,50 72,50

Подпрограмма 1 «Развитие системы физической культуры и спорта»

Задача 1. «Создание условий для занятий физической культурой и спортом, а также популяризация физической культуры и спорта среди различных групп
населения»

3. Среднемесячная  заработная  плата  педагогических  работников
муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере
физической культуры и спорта

рублей ↑ ИМ
ИМЗ

ИМБТ

51323 64346 67410 67410 67410 67410 67410 67410 67410

4. Количество проводимых физкультурно-спортивных мероприятий на
территории МО «Вуктыл»

единиц ↑ ИМ 448 190 195 200 205 210 215 220 225

5. Количество реализованных социально-значимых проектов в рамках
проекта «Народный бюджет» в сфере физической культуры и спорта

единиц ↑ ИМ
ИМБТ

2 1 1 0 0 0 0 0 0

Задача 2. «Развитие массового спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и пожилого населения»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов,
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в
общей численности указанной категории населения, не имеющего
противопоказаний для занятий физической культурой и спортом 

процент ↑ ИМ
ИЗ

42,50 42,0 42,50 43,0 43,0 43,0 43,0 43,0 43,0

Задача 3. «Развитие школьного спорта»

7. Удельный  вес  проведенных  физкультурных  мероприятий  и
спортивных  мероприятий  среди  школьных  команд  в  общей
численности  запланированных  физкультурных  и  спортивных
мероприятий,  включенных  в  календарный  план  физкультурно-
спортивных мероприятий МО «Вуктыл»

процент ↑ ИМ 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Задача 4. «Развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд МО «Вуктыл» и участие в обеспечении
подготовки спортивного резерва для сборных команд Республики Коми»

8. Численность  спортсменов  МО  «Вуктыл»,  включенных  в  составы
спортивных сборных команд Республики Коми

человек ↑ ИМ 8 9 10 11 11 11 11 11 11

Задача 5. «Организация и участие в республиканских, всероссийских и международных мероприятиях спортивной направленности»

9. Количество выездных мероприятий спортивной направленности единиц ↑ ИМ
 ИЗ

34 31 32 33 33 33 33 33 33

10. Количество команд, укомплектованных необходимым инвентарём и
оборудованием

единиц ↑ ИМ
 ИЗ

- - 3 3 4 2 2 3 3

Задача 6. «Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

11. Доля  населения,  выполнившего  нормативы  испытаний  (тестов)
Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к
труду  и  обороне»  (ГТО),  в  общей  численности  населения,
принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к
труду и обороне» (ГТО)

процент ↑ ИМ
ИЗ

23 23 25 27 27,5 27,8 28 28,2 28,5

12. Количество  размещённого  агитационного  материала  по
популяризации  Всероссийского  физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

единиц ↑ ИМ - - 10 12 14 16 18 20 22



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Задача 7. «Повышение спортивного мастерства у занимающихся в секциях и группах по видам спорта»

13.Уровень физической подготовки спортсменов: массовые разряды человек ↑ ИМ
ИЗ

276 280 285 290 292 294 296 298 300

Задача 8. «Участие в судейских семинарах и повышение судейской квалификации судей по видам спорта МО «Вуктыл»

14.Уровень подготовки судей: судейские категории человек ↑ ИМ
ИЗ

0 29 30 31 32 33 34 35 36

Задача 9. «Обеспечение муниципальной системы соревнований, направленной на предоставление возможностей перспективным спортсменам повышать
спортивные результаты»

15. Доля  реализованных  мероприятий  для  спортсменов  юношеского,
юниорского,  молодежного  возраста  в  утвержденном  календарном
плане  официальных  физкультурных  мероприятий  и  спортивных
мероприятий муниципального образования

процент ↑ ИМ 22 17 18 20 21 22 23 24 25

Подпрограмма 2 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция зданий, 
помещений учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта»

Задача «Обеспечение устойчивости и надежности зданий учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта»

16. Количество учреждений и объектов сферы физической культуры и
спорта, в которых улучшилось техническое состояние

единиц ↑ ИМ 1 1 0 1 1 1 1 1 1

17. Количество разработанных смет и проектно-сметной документации
для осуществления строительства,  реконструкции,  капитального и
текущего  ремонта  в  учреждениях  и  объектах  сферы  физической
культуры и спорта

единиц ↑ ИМ 2 1 0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                               



Таблица № 4

Перечень и характеристики
 основных мероприятий муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

 «Развитие физической культуры и спорта» и ведомственных целевых программ 

п/п Номер и наименование ведомствен-
ной целевой программы (далее –

ВЦП) основного мероприятия

Ответствен-
ный испол-

нитель ВЦП,
основного

мероприятия

Срок 
начала 

реализации

Срок 
окончания
реализации

Основные 
направления реализации

Связь с показателями муниципальной программы
(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 1 «Развитие системы физической культуры и спорта»

Задача 1. «Создание условий для занятий физической культурой и спортом, а также популяризация физической культуры и спорта среди различных групп
населения»

Проектные мероприятия
1. Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение деятельности КДЮСШ
КСК 2024 год 2030 год Обеспечение  деятельно-

сти КДЮСШ
ИМБТ Среднемесячная заработная плата педагогиче-
ских работников муниципальных учреждений допол-
нительного образования в сфере физической культуры
и спорта.
ИС Доля населения,  систематически  занимающегося
физической культурой и спортом, в общей численно-
сти населения в возрасте 3-79 лет

УО

2. Основное мероприятие 1.2. 
Реализация  социально-значимых
проектов  в  рамках  проекта  «Народ-
ный  бюджет»  в  сфере  физической
культуры и спорта

КСК 2024 год 2030 год Реализация  социально-
значимых  проектов  в
рамках проекта «Народ-
ный  бюджет»  в  сфере
физической  культуры  и
спорта

ИМБТ  Количество  реализованных  социально-значи-
мых проектов в рамках проекта «Народный бюджет» в
сфере физической культуры и спорта

Процессные мероприятия
3. Основное мероприятие 1.3.

Организация  и  проведение  физ-
культурно-спортивных мероприятий

КСК 2024 год 2030 год Организация и проведе-
ние  физкультурно-спор-
тивных мероприятий

ИМ Количество  проводимых физкультурно-спортив-
ных мероприятий на территории МО «Вуктыл»

4. Основное мероприятие 1.4. КСК 2024 год 2030 год Мероприятие  направле- ИМБТ Среднемесячная заработная плата педагогиче-



1 2 3 4 5 6 7
Субсидия на погашение кредиторской
задолженности прошлых лет

но на погашение креди-
торской задолженности

ских работников муниципальных учреждений допол-
нительного образования в сфере физической культуры
и спорта

УО

Задача 2. «Развитие массового спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и пожилого населения»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

5. Основное мероприятие 2.1. 
Организация,  проведение  физ-
культурно-оздоровительных  и  адап-
тивных  физкультурно-спортивных
мероприятий  на  территории  МО
«Вуктыл»

КСК 2024 год 2030 год Организация,  проведе-
ние  физкультурно-оздо-
ровительных и  адаптив-
ных физкультурно-спор-
тивных мероприятий  на
территории  МО  «Вук-
тыл»

ИЗ Доля лиц с ограниченными возможностями здоро-
вья и инвалидов, систематически занимающихся фи-
зической культурой и спортом, в общей численности
указанной категории населения, не имеющего проти-
вопоказаний  для  занятий  физической  культурой  и
спортом

6. Основное мероприятие 2.2.
Приобретение  инвентаря  и  оборудо-
вания по видам спорта  для проведе-
ние физкультурно-оздоровительных и
адаптивных  физкультурно-спортив-
ных мероприятий на территории МО
«Вуктыл»

КСК 2024 год 2030 год Улучшение  качества
предоставляемых  услуг
при  проведении  меро-
приятий

ИЗ Доля лиц с ограниченными возможностями здоро-
вья и инвалидов, систематически занимающихся фи-
зической культурой и спортом, в общей численности
указанной категории населения, не имеющего проти-
вопоказаний  для  занятий  физической  культурой  и
спортом

Задача 3. «Развитие школьного спорта»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

7. Основное мероприятие 3.1.
Проведение  физкультурно-спортив-
ных Спартакиад среди общеобразова-
тельных учреждений МО «Вуктыл»

КСК 2024 год 2030 год Проведение  физ-
культурно-спортивных
Спартакиад

ИМ Удельный вес проведенных физкультурных меро-
приятий и спортивных мероприятий среди школьных
команд в  общей численности запланированных физ-
культурных и спортивных мероприятий, включенных
в календарный план физкультурно-спортивных меро-
приятий МО «Вуктыл».
ИС Доля населения,  систематически  занимающегося
физической культурой и спортом, в общей численно-
сти населения в возрасте 3-79 лет

8. Основное мероприятие 3.2. 
Поддержка и создание физкультурно-
спортивных клубов при общеобразо-

КСК 2024 год 2030 год Поддержка  и  создание
физкультурно-спортив-
ных клубов при общеоб-

ИМ Удельный вес проведенных физкультурных меро-
приятий и спортивных мероприятий среди школьных
команд в  общей численности запланированных физ-



1 2 3 4 5 6 7
вательных учреждениях разовательных  учрежде-

ниях
культурных и спортивных мероприятий, включенных
в календарный план физкультурно-спортивных меро-
приятий МО «Вуктыл»

Задача 4.  «Развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд МО «Вуктыл» и участие в обеспече-
нии подготовки спортивного резерва для сборных команд Республики Коми»

Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

9. Основное мероприятие 4.1. 
Проведение  спортивных  сборов  по
видам спорта

КСК 2024 год 2030 год Проведение  спортивных
сборов по видам спорта

ИМ Численность спортсменов МО «Вуктыл»,  вклю-
ченных в составы спортивных сборных команд Рес-
публики Коми

10. Основное мероприятие 4.2. 
Организация выездов перспективных
спортсменов для обмена опытом

КСК 2024 год 2030 год Организация  выездов
перспективных  спорт-
сменов для обмена опы-
том

ИМ Численность спортсменов МО «Вуктыл»,  вклю-
ченных в составы спортивных сборных команд Рес-
публики Коми

Задача 5.  «Организация и участие в республиканских, всероссийских и международных мероприятиях спортивной направленности»

Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

11. Основное мероприятие 5.1. 
Участие  в  республиканских,  россий-
ских и международных соревновани-
ях, сборах, мастер-классах

КСК 2024 год 2030 год Участие  в  республи-
канских,  российских  и
международных  со-
ревнованиях, сборах, ма-
стер-классах

ИМ  Количество  выездных  мероприятий  спортивной
направленности

12. Основное мероприятие 5.2. 
Укомплектование  команд  МО  «Вук-
тыл» по видам спорта  необходимым
инвентарём и оборудованием

КСК 2024 год 2030 год Улучшение  качества
подготовки  команд  МО
«Вуктыл» 

ИМ Количество команд, укомплектованных необходи-
мым инвентарём и оборудованием

Задача 6.  «Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

13. Основное мероприятие 6.1. 
Организация и проведение мероприя-
тий  по  приёму  нормативов  (тестов)
Всероссийского  физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

КСК 2024 год 2030 год Организация и проведе-
ние  мероприятий  по
приёму  нормативов  (те-
сто)  Всероссийского
физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к

ИМ Доля населения, выполнившего нормативы испы-
таний  (тестов)  Всероссийского  физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
в общей численности населения, принявшего участие
в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всерос-
сийского  физкультурно-спортивного  комплекса  «Го-



1 2 3 4 5 6 7
труду и обороне» (ГТО) тов к труду и обороне» (ГТО).

ИС Доля населения,  систематически  занимающегося
физической культурой и спортом, в общей численно-
сти населения в возрасте 3-79 лет

14. Основное мероприятие 6.2. 
Проведение агитационной работы по
популяризации  Всероссийского  физ-
культурно-спортивного  комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

КСК 2024 год 2030 год Проведение  агитацион-
ной  работы  по  популя-
ризации Всероссийского
физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО)
в  виде  распространения
наглядного  пособия,  а
также  размещение  ин-
формации  через  соци-
альные сети и официаль-
ные сайты

ИМ Количество размещённого агитационного матери-
ала по популяризации Всероссийского физкультурно-
спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и  обороне»
(ГТО)

Задача 7. «Повышение спортивного мастерства у занимающихся в секциях и группах по видам спорта»

Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

15. Основное мероприятие 7.1.
Проведение  квалификационных  со-
ревнований 

КСК 2024 год 2030 год Проведение  квалифика-
ционных соревнований

ИЗ  Уровень  физической  подготовки  спортсменов:
массовые разряды

16. Основное мероприятие 7.2.
Организация  мероприятий  по  пре-
мированию и поощрению перспектив-
ных спортсменов

КСК 2024 год 2030 год Организация  мероприя-
тий по премированию и
поощрению  перспектив-
ных спортсменов

ИЗ  Уровень  физической  подготовки  спортсменов:
массовые разряды

Задача 8. «Участие в судейских семинарах и повышение судейской квалификации судей по видам спорта МО «Вуктыл»

Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

17. Основное мероприятие 8.1.
Обучение  и  повышение  квалифика-
ции  работников  отрасли  физической
культуры и спорта,  прохождение се-
минаров и мастер классов

КСК 2024 год 2030 год Обучение  и  повышение
квалификации  работни-
ков отрасли физической
культуры и спорта

ИМ Уровень подготовки судей: судейские категории

18. Основное мероприятие 8.2. КСК 2024 год 2030 год Организация  судейских ИМ Уровень подготовки судей: судейские категории



1 2 3 4 5 6 7
Организация семинаров для судей на
базе учреждений физкультурно-спор-
тивной  направленности  МО  «Вук-
тыл»

семинаров

Задача 9. «Обеспечение муниципальной системы соревнований, направленной на предоставление возможностей перспективным спортсменам повышать
спортивные результаты»

Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

19. Основное мероприятие 9.1.
Укрепление  материально-техниче-
ской  базы  объектов  спортивной  ин-
фраструктуры

КСК 2024 год 2030 год Укрепление  матери-
ально-технической  базы
объектов  спортивной
инфраструктуры

ИМ  Уровень  обеспеченности  граждан  спортивными
сооружениями исходя из единовременной пропускной
способности объектов спорта

20. Основное мероприятие 9.2.
Проведение  физкультурно-спортив-
ных  мероприятий  для  спортсменов
юношеского,  юниорского,  молодеж-
ного возраста

КСК 2024 год 2030 год Проведение  физ-
культурно-спортивных
мероприятий для спорт-
сменов  юношеского,
юниорского,  молодеж-
ного возраст

ИМ Доля реализованных мероприятий для спортсме-
нов юношеского, юниорского, молодежного возраста
в  утвержденном  календарном  плане  официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприя-
тий муниципального образования

 Подпрограмма 2. «Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция зданий, помещений учреждений и объектов 
сферы физической культуры и спорта»

Задача «Обеспечение устойчивости и надежности зданий учреждений и объектов физической культуры и спорта»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

21. Основное мероприятие 1.1. 
Строительство,  реконструкция,  капи-
тальный  и  текущий  ремонт  зданий
учреждений и объектов сферы физи-
ческой культуры и спорта

КСК 2024 год 2030 год Строительство,  ре-
конструкция,  капиталь-
ный  и  текущий  ремонт
зданий  учреждений  и
объектов сферы физиче-
ской культуры и спорта

ИМ Количество учреждений и объектов сферы физи-
ческой культуры и спорта, в которых улучшилось тех-
ническое состояние 

УО

22. Основное мероприятие 1.2. 
Составление проектно-сметной доку-
ментации, смет, проведение эксперти-
зы

КСК 2024 год 2030 год Составление  проектно-
сметной  документации,
смет,  проведение  экс-
пертизы

ИМ Количество разработанных смет и проектно-смет-
ной документации для осуществления строительства,
реконструкции,  капитального  и  текущего  ремонта  в
учреждениях и объектах сферы физической культуры
и спорта

УО



Таблица № 5

Информация 
о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми

№
 п/п

Наименование основного мероприя-
тия муниципальной программы

Наименование субсидии (или) иного
межбюджетного трансферта

Результат использования суб-
сидии

Показатель результата использования субсидии и
(или)иных межбюджетных трансфертов

Наименование
показателя ед.

изм.

Плановое значение по годам

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 7 8 9

 Подпрограмма 1 «Развитие системы физической культуры и спорта»

1. Основное мероприятие 1.1. 
Обеспечение деятельности 
КДЮСШ     

Субсидия  на  софинансирование
расходных  обязательств  органов
местного самоуправления, связанных с
повышением оплаты труда отдельных
категорий  работников  в  сфере
образования

Среднемесячная  заработная
плата педагогических работни-
ков  муниципальных  учрежде-
ний  дополнительного  образо-
вания детей в муниципальном
образовании за текущий год

рублей 67 410,00 67 410,00 0,00

2. Основное мероприятие 1.2. 
Реализация  социально-значимых
проектов  в  рамках  проекта  «Народ-
ный  бюджет»  в  сфере  физической
культуры и спорта

Субсидия  на  реализацию  социально-
значимых проектов  в  рамках  проекта
«Народный  бюджет»  в  сфере
физической культуры и спорта

- единиц 1 0 0



Таблица № 6

Информация 
по финансовому обеспечению муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

 «Развитие физической культуры и спорта» за счет средств бюджета муниципального округа «Вуктыл» 
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

№
п/п

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ВЦП, 
основного мероприятия

Ответ-
ственный
исполни-

тель, соис-
полнитель,
участники

Всего 
(нарастающим
итогом с нача-
ла реализации
программы)

Расходы, руб.

2024
год

2025 
год

2026 
год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Муниципальная
программа

«Развитие физической культуры и спорта» Всего 43225478,16 16032757,76 13878691,55 13314028,85

Ответ-
ственный 
исполни-
тель - КСК

1482667,00 638667,00 422000,00 422000,00

Соиспол-
нитель
- УО

41742811,16 15394090,76 13456691,55 12892028,85

2.

Подпрограмма 1 «Развитие системы физической культуры и спорта» Всего 43225478,16 16032757,76 13878691,55 13314028,85

КСК 1482667,00 638667,00 422000,00 422000,00

УО 41742811,16 15394090,76 13456691,55 12892028,85

3.
Основное
 мероприятие 1.1.

Обеспечение деятельности КДЮСШ КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 41576144,16 15227423,76 13456691,55 12892028,85

4.
Основное 
мероприятие 1.2. 

Реализация социально-значимых проектов в рамках проекта «На-
родный бюджет» в сфере физической культуры и спорта

КСК 166 667,00 166 667,00 0,00 0,00

УО 166 667,00 166 667,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8

5.
Основное 
мероприятие 1.3.

Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий КСК 350 000,00 150 000,00 100 000,00 100 000,00

6.
Основное 
мероприятие 1.4.

Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00

7.
Основное 
мероприятие 2.1. 

Организация, проведение физкультурно-оздоровительных и адап-
тивных физкультурно-спортивных мероприятий на территории МО
«Вуктыл»

КСК 6 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

8.
Основное 
мероприятие 2.2.

Приобретение инвентаря и оборудования по видам спорта для про-
ведение физкультурно-оздоровительных и адаптивных физ-
культурно-спортивных мероприятий на территории МО «Вуктыл»

КСК 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

9.
Основное
 мероприятие 3.1.

Проведение физкультурно-спортивных Спартакиад среди общеоб-
разовательных учреждений МО «Вуктыл»

КСК 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

10.
Основное
 мероприятие 3.2. 

Поддержка и создание физкультурно-спортивных клубов при об-
щеобразовательных учреждениях 

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

11.
Основное
 мероприятие 4.1.

Проведение спортивных сборов по видам спорта КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

12.
Основное 
мероприятие 4.2. 

Организация выездов перспективных спортсменов для обмена опы-
том

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

13.
Основное
 мероприятие 5.1.

Участие в республиканских, российских и международных со-
ревнованиях, сборах, мастер-классах

КСК 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

14.
Основное
 мероприятие 5.2.

Укомплектование команд МО «Вуктыл» по видам спорта необхо-
димым инвентарём и оборудованием

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

15.
Основное
 мероприятие 6.1.

Организация и проведение мероприятий по приёму нормативов 
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

КСК 30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

16.
Основное 
мероприятие 6.2. 

Проведение агитационной работы по популяризации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО)

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8

17.
Основное
 мероприятие 7.1.

Проведение квалификационных соревнований КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

18.
Основное
 мероприятие 7.2.

Организация мероприятий по премированию и поощрению пер-
спективных спортсменов

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

19.
Основное 
мероприятие 8.1.

Обучение и повышение квалификации работников отрасли физиче-
ской культуры и спорта, прохождение семинаров и мастер классов

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

20.
Основное
 мероприятие 8.2.

Организация семинаров для судей на базе учреждений физ-
культурно-спортивной направленности МО «Вуктыл»

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

21.
Основное
 мероприятие 9.1.

Укрепление материально-технической базы объектов спортивной 
инфраструктуры

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00

22.
Основное 
мероприятие 9.2.

Проведение физкультурно-спортивных мероприятий для спортсме-
нов юношеского, юниорского, молодежного возраста

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

23.
Подпрограмма 2 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция 

зданий, помещений учреждений и объектов сферы физической 
культуры и спорта»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00

24.
Основное 
мероприятие 1.1.

Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт 
зданий учреждений и объектов сферы физической культуры и 
спорта

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00

25.
Основное 
мероприятие 1.2.

Составление проектно-сметной документации, смет, проведение 
экспертизы

КСК 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00



Таблица № 7

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального округа «Вуктыл» 
на реализацию целей муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие физической культуры и

спорта»
 (с учетом средств межбюджетных трансфертов)

№
п/п

Статус Наименование 
муниципальной программы, под-

программы, ВЦП, основного меро-
приятия

Источник   
финансирования

Оценка расходов, руб.

Всего
(нарастаю-

щим итогом
с начала реа-
лизации му-
ниципальной
программы)

2024 
год

2025 
год

2026 
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа     
«Развитие  физической  культуры
и спорта»

Всего, в том числе: 43225478,16 16032757,76 13878691,55 13314028,85
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 43225478,16 16032757,76 13878691,55 13314028,85
Местного бюджета 34010628,84 12961141,32 10807075,11 10242412,41
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 9214849,32 3071616,44 3071616,44 3071616,44
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие  системы  физической
культуры и спорта»

Всего, в том числе: 43225478,16 16032757,76 13878691,55 13314028,85
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 43225478,16 16032757,76 13878691,55 13314028,85
Местного бюджета 34010628,84 12961141,32 10807075,11 10242412,41
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 9214849,32 3071616,44 3071616,44 3071616,44
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное  меро-
приятие 1.1.

Обеспечение  деятельности
КДЮСШ     

Всего, в том числе: 41576144,16 15227423,76 13456691,55 12892028,85
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 41576144,16 15227423,76 13456691,55 12892028,85
Местного бюджета 32361294,84 12155807,32 10385075,11 9820412,41
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 9214849,32 3071616,44 3071616,44 3071616,44



1 2 3 4 5 6 7 8
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное  меро-
приятие 1.2.

Реализация  социально-значимых
проектов в рамках проекта «Народ-
ный  бюджет»  в  сфере  физической
культуры и спорта

Всего, в том числе: 333 334,00 333 334,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 333 334,00 333 334,00 0,00 0,00
Местного бюджета 333 334,00 333 334,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное  меро-
приятие 1.3. 

Организация  и  проведение  физ-
культурно-спортивных мероприятий

Всего, в том числе:  ,00 150 000,00 100 000,00 100 000,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств:  ,00 150 000,00 100 000,00 100 000,00
Местного бюджета  ,00 150 000,00 100 000,00 100 000,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное  меро-
приятие 1.4.

Субсидия  на  погашение  креди-
торской  задолженности  прошлых
лет

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное  меро-
приятие 2.1. 

Организация,  проведение  физ-
культурно-оздоровительных и адап-
тивных  физкультурно-спортивных
мероприятий  на  территории  МО
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 6 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 6 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Местного бюджета 6 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное  меро-
приятие 2.2.

Приобретение инвентаря и оборудо-
вания по видам спорта для проведе-
ние физкультурно-оздоровительных
и  адаптивных  физкультурно-спор-
тивных мероприятий на территории
МО «Вуктыл»

Всего, в том числе: 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Местного бюджета 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное  меро-
приятие 3.1.

Проведение  физкультурно-спортив-
ных Спартакиад среди общеобразо-
вательных  учреждений  МО  «Вук-

Всего, в том числе: 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Местного бюджета 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
тыл» Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное  меро-
приятие 3.2. 

Поддержка  и  создание  физ-
культурно-спортивных  клубов  при
общеобразовательных учреждениях 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное  меро-
приятие 4.1. 

Проведение  спортивных  сборов  по
видам спорта

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное  меро-
приятие 4.2. 

Организация  выездов  перспектив-
ных  спортсменов  для  обмена  опы-
том

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное  меро-
приятие 5.1. 

Участие в республиканских, россий-
ских  и  международных  соревнова-
ниях, сборах, мастер-классах

Всего, в том числе: 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Местного бюджета 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное  меро-
приятие 5.2. 

Укомплектование команд МО «Вук-
тыл» по видам спорта необходимым
инвентарём и оборудованием

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное  меро- Организация и проведение меропри- Всего, в том числе: 30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
приятие 6.1. ятий по приёму нормативов (тестов)

Всероссийского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Местного бюджета 30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное  меро-
приятие 6.2. 

Проведение  агитационной  работы
по  популяризации  Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и оборо-
не» (ГТО)

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное  меро-
приятие 7.1.

Проведение  квалификационных  со-
ревнований 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное  меро-
приятие 7.2.

Организация  мероприятий  по  пре-
мированию и  поощрению перспек-
тивных спортсменов

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное  меро-
приятие 8.1.

Обучение и повышение квалифика-
ции работников отрасли физической
культуры и спорта, прохождение се-
минаров и мастер классов

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное  меро-
приятие 8.2.

Организация  семинаров  для  судей
на базе  учреждений физкультурно-
спортивной  направленности  МО
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Основное  меро-
приятие 9.1.

Укрепление  материально-техниче-
ской базы объектов спортивной ин-
фраструктуры

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Основное  меро-
приятие 9.2.

Проведение  физкультурно-спортив-
ных  мероприятий  для  спортсменов
юношеского, юниорского, молодеж-
ного возраста

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Подпрограмма 2 «Строительство,  ремонт,  капи-
тальный  ремонт,  реконструкция
зданий, помещений учреждений и
объектов  сферы  физической
культуры и спорта»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное  меро-
приятие 1.1.

Строительство,  реконструкция,
капитальный и текущий ремонт зда-
ний учреждений и объектов сферы
физической культуры и спорта

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Основное  меро-
приятие 1.2.

Составление  проектно-сметной  до-
кументации,  смет,  проведение  экс-
пертизы

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                      ».


